
 
 

พระราชกฤษฎีกา 
ลดภาษีประจ าปีส าหรบัรถทีข่ับเคลือ่นด้วยพลังงานไฟฟ้า 

พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
 
 

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ 
พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 

ให้ไว ้ ณ  วนัที่  ๖  พฤศจกิายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
เป็นปทีี่  ๗  ในรัชกาลปัจจบุัน 

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ  พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว   

มีพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ  ให้ประกาศว่า 

โดยที่เป็นการสมควรลดภาษีประจ าปีส าหรับรถที่ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้า 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๑๗๕  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย   

และมาตรา  ๓๑  วรรคสอง  แห่งพระราชบัญญัติรถยนต์  พ.ศ.  ๒๕๒๒  จึงทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ   

ให้ตราพระราชกฤษฎีกาขึ้นไว้  ดังต่อไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้เรียกว่า  “พระราชกฤษฎีกาลดภาษีประจ าปีส าหรับ 

รถที่ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้า  พ.ศ.  ๒๕๖๕” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา

เป็นต้นไป 

มาตรา ๓ ให้ลดภาษีประจ าปีส าหรับรถที่ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้า  ซึ่งเป็นรถใหม่

ส าเร็จรูปจากโรงงาน  ที่จดทะเบียนภายในระยะเวลาสามปีนับแต่วันที่พระราชกฤษฎีกานี้ใช้บังคับ   

้หนา   ๕๑

่เลม   ๑๓๙   ตอนที่   ๖๙    ก ราชกิจจานุเบกษา ๘   พฤศจิกายน   ๒๕๖๕



ลงร้อยละแปดสิบของอัตราที่ก าหนดตาม  (๑๑)  ของอัตราภาษีประจ าปีท้ายพระราชบัญญัติรถยนต์   

พ.ศ.  ๒๕๒๒  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติรถยนต์  (ฉบับที่  ๑๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๐  เป็นระยะเวลา 

หนึ่งปีนับแต่วันที่รถนั้นจดทะเบียน 

มาตรา ๔ ให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมรักษาการตามพระราชกฤษฎีกานี้ 

 

ผู้รับสนองพระบรมราชโองการ 

พลเอก ประยุทธ ์ จนัทรโ์อชา 

นายกรฐัมนตร ี
  

้หนา   ๕๒

่เลม   ๑๓๙   ตอนที่   ๖๙    ก ราชกิจจานุเบกษา ๘   พฤศจิกายน   ๒๕๖๕



หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้พระราชกฤษฎีกาฉบับนี้   คือ  โดยที่เป็นการสมควรลดภาษีประจ าปี
ส าหรับรถที่ขับเคลื่อนด้วยพลังงานไฟฟ้าเพ่ือลดปัญหามลพิษทางอากาศตามหลักการพัฒนาอย่างยั่งยืน   
จึงจ าเป็นต้องตราพระราชกฤษฎีกานี้ 

้หนา   ๕๓

่เลม   ๑๓๙   ตอนที่   ๖๙    ก ราชกิจจานุเบกษา ๘   พฤศจิกายน   ๒๕๖๕


